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PROPONOWANĄ ZHIAN

arąc ród uwa* Lnt.anc3e bhnstra Rozwo3u i flsansw odnosnie przyt.narus zwoitnia od
podatku akcy:owago padatniket produki3ącyz piwo dla browarow kontraktowych proponue*y
redakcję dodanych uttępów 3a I 3b i nadanie im naztęęącwgo brzzaeni::

ła zis zwoin.n4 .0 ktorym towa W •4St L kor;ystać nogą także podtrrj prodtkuący piwo
ktarty:
t ) wspo1pracuą na pc.dstawe urnowy t innyn podnnibwl produku3Ącya piwo lub
2) produku pwo na lecenie irsych przedsLębiorcow zne będących pcdatnikazi,
i W roku ka1edarzcnrym poprzedzaacp rok podatkowy aczna ilość wyprodtkowanśgo piwa w raraob

takj współpracy nie pzzokroczyla 200 000 hI inwa
Sb nep:s ust. 3a s”tcsue nt do podatnko:
1) !Jzawn.e I ekonomLcznse niezaletnych od :nnyc”h pnsdaiqlnorców wytwanających p:wn niż
podatnicy1 O ktorych mowa w uat. ża;
? pozLa4*cych wraz z pedatnakna, o ktorych rowa w ust Jar lUie)SCO pto(adenia

: dz•atalnoscL 9ospodarcza w odrębnyn aiescu anna przedsiębiorcy aa)mu3ący ti4 produXC3ą

3) :na*r,twarza2acych piwa fli•pcdstawa li;tncn. uzyskanych od innych przansbiorcdw fliz

podtoty •o ktorych iaowa w ust 3ai



Pirn Piwawarosna Łukasz Gustkiawicz )est browarn rzenieśitnc:yta, funkcjonującym na rynku
piwa W fQrmte tzw. bronni kontraktowagc z1ecaącego prcdukcę piwa wprowadzanego na rynek
pod noą rarką w innych brcwarach dyspanuecych Instalacją do produkcji piwa. W zwinzku
powy*szym Piyowarownia jest istotnie zainteresowany przedmiotowym projektem rozporzadzenra.

Lo listopada 2017 r. Minister Rozwo3u r fluansow ogosit projekt rozporzadzenia zmieniaJącego
rozporządzenie w sprnie zwolnień od podatku akcyzowego.

Prredmaotowym rozporządzeniem, w rozporządzeniu Kinietra Rozwolu i rznanaów z dnia 24 lutego
2017 roku w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (DzU poz. 430 i 1440) w par 13 po ust 3
dodeo are ust. 3a i 3b w hrznienu;

3a Ze zwolnienia, o którym mowa w ust. l korzystad mogą także podatnicy produkujący piwo.
którzy wapóipracu4 ze sobą na podstawie usuowy i w roku kalendarzowym poprzedzajacym rok
podatkowy Łącznie sprzedali do 200 000 hi piwa
3k. Przeps uat 3a stosuje się do podatników:
1) pranie i ekonomicznie niezaleinych od innych przedsiebiorcow wytwarzających rac niż
podatnicy, O których mowa w ust. 3m:
2) posiadających wraz z: podatnikami, o których nowa w ust. Ja, nieece prowadzenia
driaialnoci gospodarczej w odrebnym miejscu niż inni prrednbiorcy zajmujmcy się produkcją
piwa;
3) niewytwanających piwa na podstawie licencji uzyskanych od innych przedsiebiorców nit
podatnicy o ktoryctx mowa w ust. ja.

W uzasadnieniu do przedmiotowego projektu czytamy m.in.:

Ponadto w celu impionentacfl przepisow dyrektywy Rady fl/F33/FMC w par. 13 dodano nowa
regulację. na mocy której gdy łączna wielkożć produkcji browarów wspóipracuących ze sobą na
mocy umowy nie przekracza 200 tya. hi piwar to mogą cne być traktowana dla celów zwolnienia od
akcyzy jako nden1 niezależny nały browar. Celem takiego zapisu jeat motiiyod udz:eionia
wsparcia na mocy przepisów unijnych przez padstwa czŁonkowskie dla tzw. browarów
kontraktowanych. Rozwiązanie to powinno wpkynać na poprawnoŚć i efektywnośc dziakanza branży
piwowarakiej W PoLsce.

Przy czym przez tzw. b::ownry kontraktowane rozumie się z pewno*cia podmioty produkuJąca piwo
na zlecenie tw.. browarów kontraktowych.

Podobne sta;nowiskc w zakresie wsparcia browarów kontraktowanych zoetaio wyrątona w podnnym do
publicznej wimdomosci komunikacie tizniaterstwa Pinansów w dniu 21 iistopada 2017 r,

W związku r powyższym zntencje Hini.stra Rozwoju i Pznansów odczytujenry ako chęć
zaqwarantowania zwoinsenzo od podatku akcyzowego dla podatników produkujących piwo dla
browarów kontraktowych.

W naszej octanie jednakże intence uregulowania zwoLniwnia od podatku akcyzowego dla
pcdatnków produkujących piwo dla tzw. browarów kontraktowyoh nie rotaiy w apoach
wystarczaJący przelożone na przepisy zawarte w proponowanych ustępach 3m i 3b przedmiotowego
rozporządzenia.

W szczegolootci należy miec na uwadze, te tzw browary kontraktowe w dwietle obecnych
przepisów nie są podatnrkani podatku akcyzowego. Podatnikami akcyzy aą browary sraconnrne.
które posiadają niezbędna instalację dc produkcji piwa i produkują e na zlecerun browarów
kontraktowych. mrowarcw kontraktowych nie można więc nazwać podatnikami. produkuącyni piwo.

W związku I powyazym proponujemy zmianę redakci przedmiotowych przepiaów jak we wstępie,

W szczegolności proponowany powyże rapi s w ust . 3a pkt J ) w korespondencji z propononna
redakca zapisu w ust. 3b pkt. 3) pozwoli na jednoznaczną interpretacę przepisow w kontekicze
przyznania zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników produkujacych piwo na zlecenie tzw.
browarow kontraktowych, Jważany, że taka redak.cn Jest irina r zntencoai formulowanymi przez
Mzniareratwo Finansow jak rownież ograniczy dowolnoso interpretacyJną organów kontrolnych w
stosowsni: prawa
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G KIJWWLA ODPOWIZDZIALNOSCI KARNtJ ZA SKŁAZi\NIE FAŁSZYWYCH ZEZNAN

Jd5tSrn swiadc;iny odpowednainosci karr,e za złcżenie fałszywego oswiadczenaa j( .

Jeżeh zyłoszenie nre jest składane w trybie art 7 ust. 6 ustawy t*ó)yUtk1AJany danych
skresa ję Łukw;Z
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I . Jezefl zgłoszenie ma na celu uwzgtednmne zmian zaistmałych po dacie wniesienia urzędowego
tornularza zg!oszema (art 7 ust 6 ustawy z drua 7 lipca 2005 r. o działalnosci tobbmgowej w
fOOC51C stanowienia prawa (Dz U Nr 169. poz 1414)) lub uzucełneme brakow formanyc
pcprzedniego zg4oszema ( 3 rozpcrzadzerua Rady Mmstr6w z dnia 24 styczma 2006 r. w sprawe
.głaszana zanteresowana pracami nad projektami aktow normatywnych (Dz. U. Nr 34 poz 236)), w
nowym urzędowjm formuićuzu zgkszenia nalezy wy uelnić wszystkie koneczne rubryki powtarzaJac
równiez dane, które zachowa?y swoja aktualność.

2 Częsć B fcmLilarza wypełnia sę w przypadku zg4oszerua dotyczącego edrostk organizacyjnej oraz
w sytuacji. gdy osoh fzyczna. k!óia zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem aktu
rcrma[wnego, nie bedze uczestniczyła osobsce w tych pracach

3 W części D formularza stosownie do ckcflcznośct uwzgtednia się dokumenty, o ktćrych mowa w ar!
7 iiS! 5 .stawy z dna 7 hpca 2005 r. o dzratalnosci obbingowej w procesie stanowrenia prawa. a
takze pelnomocmctwa do wn:esenra 2qosna lub do reorezentowania podmiotu w pracach nad
ptnektern aktu normatywnego
Czeso E fornrulatza 7syptma se w r.rypauku uzupelrutma oraKow fornalnycn uo zmrany danycn
dotyczacych rtresonego zgioszerra

!L Winiejsze zqkoneni dotyczy uzetni.aeia braow flraaLnyck/zni.4ny daiycn
zkoszezna dokonanego dnia . . . . . . ... . . . . . .

t 1. r .rt LWQWARQWNIA

li




